
 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

DELIBERAZIONE  N. 26 

                               
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA AI 

SENSI DELL’ART. 10 L.R.17/02/2010 N. 3  
 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  addì CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 10,00 nella 
Sala delle adunanze consigliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 
 
 

 
 
TRAVERSO Marco – Sindaco 
 
ALLIANO Giovanni – Assessore 

 
   BOTTARO Luigi – Assessore  
 
 
    
                                                                    
                                                                           Totali 
 

 
 

X 
 

X 
 

X 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa Domenica 
con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor TRAVERSO MARCO – Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA  la richiesta di assegnazione dell’alloggio di edilizia residenziale pubblica, in via 
Brionte n. 18, attualmente disponibile, presentata al protocollo del Comune in data 
05/07/2014 prot. n. 1850, dal Sig. M.F.G., indicato con la sola sigla ai sensi del D.Lgs. 
196/2003, nato a Maida (CZ) il 26.04.1958, residente a Cassano Spinola dal 1966 al 
21/10/2011 e attualmente residente a Sardigliano; 

ESAMINATE  le motivazioni addotte;  

ESPERITA l’istruttoria preliminare di cui all’art. 4 lett. C) capoverso 13 della “convenzione  
per la delega all’Agenzia Territoriale per la casa della Provincia di Alessandria delle 
funzioni esecutive del procedimento concorsuale relativo all’assegnazione alloggi, di 
esclusione dalla graduatoria, di annullamento dell’assegnazione nell’ambito dell’edilizia 
sociale, di cui alla L.R. 17.02.2010 n. 3 e propri regolamenti attuativi” e ritenuta meritevole 
di accoglimento la domanda presentata dal Sig. M.F.G.; 

RICORDATO che l’art. 6 del regolamento n. 12/R del 04/10/2011 annovera tra le situazioni 
di emergenza abitativa al punto a) i nuclei che sono assoggettati a procedure esecutive di 
sfratto; 

VISTO l’art. 10 della L.R. 17/02/2010 N. 3, che autorizza il Comune ad assegnare 
un’aliquota non eccedente il 25%, arrotondata all’unità superiore, degli alloggi che si 
rendono disponibili su base annua, al di fuori delle graduatorie di cui all’art. 5, per 
fronteggiare specifiche e documentate situazioni di emergenza abitativa; 

DATO ATTO che: 
- con deliberazione della G.C. n. 41 in data 12/09/2012, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la convenzione per delega all’A.T.C. di Alessandria 
delle funzioni esecutive di cui alla citata L.R. n. 3/2010, per la gestione degli 
immobili ad uso residenziale di proprietà Comunale; 

- anche per gli alloggi riservati devono sussistere i requisiti prescritti dall’art. 3 della 
L.R. n. 3/2010; 

- l’accertamento dei requisiti viene effettuato dall’apposita  Commissione dell’A.T.C. 
di Alessandria; 

 
AC QUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal 
Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
proposta di deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese; 

DELIBERA 
 

1) Quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2) Di richiedere, alla luce di quanto in premessa esplicitato, all’Agenzia Territoriale per la 

Casa di Alessandria di assegnare, in virtù della delega ricevuta con deliberazione G.C. 
n. 41 in data 12/09/2012,  un alloggio di edilizia sociale ai sensi dell’art. 10 della l.r. n. 
3/2010 per fronteggiare l’emergenza abitativa del signor al Sig. M.F.G., indicato con la 
sola sigla ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, nato a Maida (CZ) il 26/04/1958 e  residente 
a Sardigliano, l’immobile sito in Via Brionte n. 18, attualmente disponibile, , il cui nucleo 
familiare è composto da n. 1 persona; 

 



3) Di dare atto che alla verifica del possesso dei richiesti requisiti provvede la 
Commissione;   

 
4) Di limitare l’assegnazione ad anni due, qualora in seguito alle verifiche effettuate dalla 

competente Commissione risultasse che il nucleo familiare individuato con il presente 
provvedimento, non sia in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 3 della legge regionale 
citata.;  

 
5) Di dichiarare ad unanimità di voti resi con separata votazione, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 
data la particolare emergenza abitativa. 

 
6) Di inviare copia della presente determinazione all’A.T.C. di Alessandria per espletare le 

opportune procedure di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 

 IL PRESIDENTE  
 F.to Traverso Marco  

L’Assessore  Il Segretario Comunale 
F.to Alliano Giovanni  F.to La Pepa Domenica 

 
                                                 
         
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 124 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 05 LUG. 2014 giorno 
di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 
Visto: il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Traverso Marco  F.to La Pepa Domenica 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 22.11.2011 all’Albo Pretorio on-line 
nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì, 05 LUG. 2014   Il Segretario Comunale 

  F. to La Pepa Domenica 
 
        

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma, del 
TUEL 267/200. 
 
Addì, 05 LUG. 2014   Il Segretario Comunale 

  F.to La Pepa Domenica 
 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 
 
Addì,   Il Segretario Comunale 

  La Pepa Domenica 
 
  


